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ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W KOLBUDACH



UUczniowie klasy 8b przeżyli nie-
zapomnianą morską przygodę 
na pokładzie drewnianego ża-

glowca STS " Generał Zaruski".  Piękna 
słoneczna  pogoda pozwoliła na wypły-
niecie na wody Zat. Gdańskiej na 8 go-
dzinny rejs, podczas którego wszyscy 
staliśmy się częścią załogi gen. Mariu-
sza Zaruskiego. 
Na żaglowcu czekały na młodych mary-
narzy  zadania - prowadzenie nawigacji, 
sterowanie, stawianie żagli czy tak zwa-
ne prace bosmańskie (porządkowe). 
Krótki, ale bardzo wartościowy rejs nie-
którym dał mocną szkołę życia, ale  zde-
cydowanie było warto.  

Nasz Patron 
może być 
dumny ze 
swoich 
uczniów. 
 
Pani 
M.Gańska-
Seelau 
Zdjęcia: SU

PPrzed nami kolejny rok szkolny, w któ-
rym będę kontynuowała wspólnie z 
Wami wyznaczone cele rozwoju na-

szego Zespołu  tj. aktywna praca dydaktycz-
no-wychowawcza, rozwijanie oferty zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci i uczniów, posze-
rzanie oferty pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej. 
Rozwój szkoły to także dbałość o  jej wize-
runek na zewnątrz oraz aktywna współpraca 
z instytucjami oraz ludźmi, którym na sercu 
leży dobra edukacja.  Bardzo ważnym czyn-
nikiem, który odgrywa znaczący wpływ na 
dobrostan wszystkich uczestników procesu 
edukacyjnego  w szkole  jest poczucie speł-
nienia i wewnętrzna harmonia, świadomość 
przynależności do zespołu i samorozwój. 
Ubiegły rok szkolny obfitował w bardzo 
wiele wydarzeń edukacyjno-wychowaw-
czych    i promocyjnych takich jak m.in. kon-
ferencje i warsztaty, wymiana młodzieży, or-
ganizacja Dnia Dziecka, podejmowane 

wspólnie z nauczycielami, Radą Rodziców, 
organem prowadzącym Gminą Kolbudy, a 
także z zewnętrznymi podmiotami  i instytu-
cjami: Poradnią Psychologiczno-Pedago-
giczną w Pruszczu Gdańskim, Fundacją FO-
SA, Urzędem Marszałkowskim, Zrzesze-
niem Kaszubsko-Pomorskim Oddz. Kolbu-
dy, Stowarzyszeniem Współpracy Między-
narodowej Kolbudy-Europa, Polsko-Nie-
miecką Współpracą Młodzieży, miastem 
partnerskim Uffenheim i wieloma innymi. 
W tym roku szkolnym  za cel postawiłam so-
bie budowę Sali  Integracji Sensorycznej w 
Szkole Podstawowej w Kolbudach dla 
uczniów i dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Jesteśmy na półmetku tej 
drogi dzięki wspaniałemu wydarzeniu Jar-
mark Kolbudy, który odbył się 15 grudnia 
2023 roku w naszej szkole. Dzięki hojności i 
otwartości serc społeczności naszej gminy, 
rodziców, nauczycieli, darczyńców             
i sponsorów już za kilkanaście tygodni bę-

dziemy świętować otwarcie sali SI oraz roz-
poczną się pierwsze zajęcia prowadzone 
przez specjalistów z naszej szkoły.     
To wydarzenie pokazało, że zwarty zaanga-
żowany zespół ludzi jest w mocy przenosić 
przysłowiowe „góry”. Taki zespół jest w na-
szej szkole i gminie, za co ogromnie dzięku-
je i cieszę się, że jestem jego częścią.  
Remont budynku szkoły w Kolbudach oraz 
Filii szkoły w Buszkowach zarówno we-
wnątrz i na zewnątrz  to także moje prioryte-
ty. W Filli szkoły w Buszkowach znacząco 
poprawił się komfort termiczny wewnątrz 
budynku dzięki wymianie pieca węglowego 
na nowoczesny piec gazowy. W planach jest 
rozpoczęcie odnowienia elewacji budynku 
szkoły w Kolbudach, a wewnątrz dbałość o 
estetykę korytarzy i sal szkolnych, a także 
niespodzianka zaplanowana na dwóch głów-
nych korytarzach szkoły.  Ale o tym już w 
kolejnym wydaniu GAZECIO ☺ 

Dyrektor ZKiW w Kolbudach p. Dorota Banasiak
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JJak co roku 30 września obchodzi-
my Dzień Chłopaka. W naszej 
szkole świętowanie tego dnia już 

na stałe wpisało się w kalendarz imprez 
szkolnych. Dziewczynki  złożyły w tym 
szczególnym dniu najlepsze życzenia 

swoim kolegom 
z klasy, obdaro-
wały  prezenci-
kami, przygoto-
wały konkursy z 
ciekawymi na-
grodami, a nawet 
przedstawienie 
(niespodzianka 
uczennic klasy 
3D). Z tej okazji 
 również  Samo-

rząd Uczniowski  wszystkich chłopców 
- mniejszych, większych, młodszych 
oraz starszych, częstował przepyszny-
mi wafelkami. Dziękujemy ogromnie 

Radzie 
Rodziców 
za zakup 
słodkości. 
 

Pani M. 
Gańska- 

Seelau 
Zdjęcia: 
SU

PPięćdziesięcioro uczniów i absol-
wentów gminnych szkół podsta-
wowych odebrało Stypendia 

Marszałka Województwa Pomorskiego. 
Dyplomy wręczono podczas uroczystej 
gali zorganizowanej w Szkole Podsta-
wowej im. Karola Wojtyły w Rotmance. 
Młodzież uhonorowano i nagrodzono w 
ramach projektu „Pomorski program po-
mocy stypendialnej – III edycja”, który 
jest dofinansowany ze środków unij-
nych. 
...W tym roku szkolnym to wyróżnienie 
odebrało z rąk władz województwa aż 
pół setki uczniów. To na ich konta trafi 
jednorazowo wypłacana kwota 3 200 
złotych. Bohaterom gali dumnie repre-
zentującym naszą gminę towarzyszył 

wójt Andrzej Chruścicki. 
...Stypendium przyznawane jest 
uczniom, którzy w roku, na który skła-
dany jest wniosek uczęszczają do VII 
bądź VIII 
klasy szko-
ły podsta-
wowej lub 
szkoły po-
nadpodsta-
wowej. W 
poprzednim 
roku szkol-
nym uzyskać musieli natomiast średnią 
ocen co najmniej 5,5 (w przypadku 
uczniów szkoły podstawowej) lub co 
najmniej 5,0 (w przypadku uczniów 
szkoły ponadpodstawowej). Wymagana 

jest również średnia ocen 6,0 z dwóch 
przedmiotów wybranych spośród przed-
miotów przyrodniczych, informatycz-
nych, języków obcych, matematyki lub 

przedsiębiorczości. Dodatkowo oblicza-
ne są punkty przyznawane według kry-
teriów określonych w regulaminie. 
 

Żródło: www.kolbudy.pl

Stypendyści Marszałka  
Województwa Pomorskiego

Dzień 
Chłopaka

2727 września 2023 r. odbyły 
się w naszej szkole wy-
bory do Rady Samorzą-

du Uczniowskiego. Przydział czyn-
ności w roku szkolnym 2023/24 
obejmują następujące osoby z naj-
większą liczbą głosów: 

PRZEWODNICZĄCA SU 
Radecka Nadia  8a 

Z-CA PRZEWODNICZĄCEJ  
Szumilas Kalina 8b 

SEKRETARZ 
Grzegorzak Jan 7a 

 
Zwycięzcom serdecznie gratuluję! 
Komisji wyborczej w składzie: 

Kornelia 8A, Szymon 8B, Marcin 
8B,Igor 7A, Maja 7D, Hania 7D - ser-
decznie dziękuję za współorganizację. 
Dziękuję również p. U. Sychta za wyko-
nanie gazetki nt. wyborów. 
 

Opiekun SU p. M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU

Wybory do   
Samorządu  

Uczniowskiego
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TTrzeciego października odbył się 
w naszej szkole Dzień Języków 
Obcych. Tego dnia nasza szkoła 

była bardzo wesoła i multikulturowa. 
Zespół lingwistyczny przygotował dla 
uczniów klas 4-8  masę atrakcji w posta-
ci stanowisk zadaniowych. Miały one na 
celu ukazanie różnorodności językowo - 
kulturowej na świecie oraz korzyści pły-
nących z nauki języków obcych.W ra-
mach szkolnych obchodów uczniowie 
zostali poproszeni o przygotowanie cie-
kawostek nt. danego kraju oraz przebra-
nie się za obywatela wybranego pań-

stwa. Dodatkowo zorganizowano kon-
kurs z ukrytymi na korytarzach szkoły 
kodami QR. Wrażeniom nie było końca! 
 

Pani A. Klein 
Zdjęcia: p. E. Michalak, SU

DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH
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JJak co roku w pierwszą niedzielę października 
poczty sztandarowy i flagowy naszej szkoły wraz 
z p. dyrektor Dorotą Banasiak oraz liczną repre-

zentacją młodzieży pod opieką nauczyciela historii p. 
Jolanty Waryś wzięły udział w uroczystościach patrio-
tyczno - religijnych w Sanktuarium Piaśnickim. Wśród 
biorących udział w uroczystej Mszy Świętej była także 
grupa uczniów naszej szkoły ucząca się języka kaszub-
skiego. 
W miejscach pamięci uczniowie wraz z dyrekcją szkoły 
złożyli wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze. 
 

Pani M.Gańska-Seelau  Zdjęcia: SU

Uroczystości Uroczystości   
w Piaśnicyw Piaśnicy
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 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
 
 

Rada Samorządu Uczniowskiego  
w imieniu wszystkich uczniów ZKiW 

składa najserdeczniejsze życzenia  
Dyrekcji, Nauczycielom i Pracownikom szkoły. 

Życzymy wielu sukcesów zawodowych i dużo cierpliwości. 
 
 

Takich myśli i marzeń, które dają się urzeczywistnić, 
pięknych i szlachetnych pomysłów, które podszeptuje serce, 

cierpliwości i wytrwałości, aby służba dzieciom 
- tym starszym i tym młodszym - 

zrodziła wiele szlachetnych owoców. 
 
 

Dziękujemy, że jesteście z nami! 
 

 



7

Z życia szkoły

1717 października prawie 70 
uczniów z klas trzecich 
wzięło udział w pierw-

szym w historii szkoły Biegu Orląt. Ce-
lem tej ogólnopolskiej akcji jest pod-
trzymywanie świadomości historycznej 
czyli oddanie hołdu Dzieciom - Obroń-
com Lwowa, wśród których było 1421 
ofiar, a najmłodsza z nich to dziewię-
cioletni Janek Kukawski.  
Dystans 1421m na szkolnym orliku na-
si dziewięciolatkowie pokonali dziel-
nie.W wydarzeniu uczestniczyli Daniel 
Sieczkowski z IPN, który przygotował 
prezentację, Janusz Warchoł z Towa-
rzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich oraz Michał 
Rzepiak prezes Fundacji Pomorskich 
Kresowian. Wszyscy zaproszeni goście 
ufundowali cenne upominki dla uczest-
ników Biegu, w którym wszyscy byli 
zwycięzcami, ponieważ liczył się 
udział.  

Pani I. Frą-
czek 

Zdjęcia: p. 
Michał Rze-

piak, SU

DDyrekcja  szkoły wraz z Pocztem 
Sztandarowym oddała 16 paź-
dziernika cześć ofiarom Zbrod-

ni Katyńskiej poprzez uczest-
nictwo we Mszy Świętej w ko-
ściele parafialnym w Pręgowie 
oraz była świadkiem posadze-

nia symbolicznego "Dębu Katyńskie-
go". 

Zdjęcia: p. Roman Nowak oraz  SU

Dąb KatyńskiDąb Katyński

Bieg Orląt
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DDwanaścioro na-
szych uczniów 
wzięło udział w 

kreatywnych warszta-
tach z malowania graffi-
ti. Kilkugodzinne spo-
tkanie prowadzone było 
przez legendy tego kie-
runku sztuki między in-
nymi Piotra "TUSE" Ja-
worskiego. 
Podczas spotkania każdy 
z  uczestników otrzymał 
płótno, na którym z po-
mocą szablonów oraz 

kolorowych farb mógł 
"odbić" wybrany ob-
razek. 
Efekty pracy naszych 
uczniów można zoba-
czyć w fotogalerii 
przygotowanej przez 
p. Andrzeja Sosiń-
skiego jednego z or-
ganizatorów warszta-
tów. 

Opiekun SU p. 
M.Gańska-Seelau 

Zdjęcia: SUGrafittiGrafitti
DDnia 25 października z inicjaty-

wy Samorządu Uczniowskiego 
obchodziliśmy  Międzynarodo-

wy Dzień Postaci z Bajek. 
Większość uczniów aktywnie włączyło 
się w wspólne świętowanie. Już od rana 
na szkolnych korytarzach można było 
zobaczyć kolorowy korowód baśnio-
wych postaci. Lalki Barby wszystkim 
chętnym użyczały  swoich różowych 
kosmetyków, a Strażak Sam i Jego bra-
cia pilnowali szkolnych korytarzy.  
Harry Potter wraz z Alvinem i wiewiór-
kami Szymonem i Teodorą częstowali 

biorących  udział w zabawie słodkimi 
niespodziankami. 

RRównież najmłodsze dzieci wzię-
ły dzisiaj udział w zajęciach z 
okazji Dnia Postaci z Bajek. 

Była to doskonała okazja do tego, aby 
porozmawiać o tym czym są bajki i cze-
go nas uczą. Tego dnia "Zeróweczki" 
miały okazję przypomnieć sobie z po-
mocą swoich Pań klasyczne baśnie i ba-
jeczki. 
Za wszystkie słodkości dziękujemy  jak 
zawsze Radzie Rodziców. 
 

Opiekun SU p. M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU, wychowawcy klas  

Dzień 
Postaci 
z Bajek
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2626 października 2023 r. w 
Szkole Podstawowej w Ko-
walach  odbyła się  uroczy-

sta gala stypendystów Wójta Gminy. 
Uczestniczyło w niej 18 naszych  
uczniów i absolwentów wraz z rodzica-
mi, nauczycielami i dyrektorami szkół 
podstawowych. Przyznane stypendia z 

pewnością przyczynią się do jesz-
cze bardziej wytężonej pracy, a dla 
pozostałych uczniów będą mobili-
zacją do osiągnięcia sukcesu swo-
ich rówieśników. Gratulujemy sty-
pendystom i życzymy kolejnych 
sukcesów. 

Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: p Roman 

Nowak

 STYPENDYŚCI ZK STYPENDYŚCI ZKIIWW

2727 października b.r. o godzinie 
17.00 pojawiła się na tere-
nie PATIO grupa rodziców 

z dziećmi z klasy 7c wraz z nauczyciela-
mi p. Dorotą i p. Małgorzatą w celu re-
alizacji pierwszej części projektu:    
Our People '23: Save the Planet.  
Ekoprojekt  pt.: „Eko warsztaty - bu-
dowa zielonego kącika i małego wa-
rzywniaka w PATIO”, przeprowa-
dzany w naszej szkole przez Funda-
cję Banku Millenium będzie realizo-
wany w 2 etapach.  

Dzisiaj pod osłoną nocy w  padają-
cym deszczu przygotowano trzy 

skrzynie, w których posadzone zo-
stały truskawki oraz zioła - mięta 

pieprzowa, mięta pospolita,  melisa 
cytrynowa, curry i tymianek.  
Dziękujemy ogromnie Rodzicom za 
wielkie zaangażowanie i poświęco-
ny czas. Dziękujemy uczennicom 
Lenie Cz. i Lenie P. oraz młodszej 
siostrzyczce za pracę na rzecz szkoły 
(Lenie Cz. zwłaszcza za  lekcję po-
sługiwania się Tackerem).  
 

Opiekun SU p. M.Gańska-Seelau

E K OE K O     
warsztatywarsztaty

PPasowanie na Pierwszoklasistę 
to bardzo ważne wydarzenie 
w życiu każdego dziecka, 

które we wrześniu dopiero co rozpo-
częło naukę w szkole podstawowej. 

Podczas uroczystości pierwszaki 
składają ślubowanie, są oficjalnie 
pasowane na uczniów symbolicz-
nym ołówkiem, śpiewają piosenki, 
mówią wierszyki, a także otrzymują 

kolorowe i słodkie upominki. Dzi-
siaj w naszej szkole miało miejsce to 
bardzo wzruszające wydarzenie, za-
równo dla dzieci, jak i dla rodziców. 
Nauczyciele, wychowawcy wraz z 
zaproszonymi gośćmi także nie kryli 
wzruszenia.  

Opiekun SU  Zdjęcia: SU

PASOWANIE NA UCZNIA 
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UUczennice klas VII i VIII brały 
udział w spotkaniu warsztato-
wym dotyczącym profilaktyki 

raka piersi. Zajęcia w formie wykładu i 
warsztatu z użyciem fantomów piersi 
prowadziła pani Elżbieta Porębska, pra-
cownik Wojewódzkiego Centrum Onko-
logii w Gdańsku. 
Dzięki prelekcji dziewczynki dowie-
działy się, że skuteczność leczenia i wy-
leczenia raka zależy od stopnia zaawan-
sowania zmian nowotworowych, a sa-

mobadanie jest podstawą profi-
laktyki raka piersi. 
Na zakończenie spotkania uczen-
nice na fantomach mogły na-
uczyć się jak wykonać samoba-
danie piersi, by wykryć ewentu-
alne niebezpieczeństwa. Zajęcia 
te były rodzajem symulacji samo-
kontroli, ponieważ należało zna-
leźć guzki w atrapie piersi. 
Otrzymane różowe ulotki uczen-
nice zabrały ze sobą do 
domu, by tam podzielić 
się zdobytą wiedzą z naj-
bliższymi. 
Dziękujemy Pani Monice 
Wodzak za organizację 
warsztatów profilaktycz-
nych. 
 
 Pani M.Gańska- Se-

elau Zdjęcia: SU

  Warsztaty 
dla  

Dziewcząt

WW środę 8 listopada nastąpiła 
symboliczna inauguracja 
szkolnej strefy relaksu. Dwa 

lata temu Samorząd Uczniowski ogłosił 
konkurs na projekt tego miejsca. Wczo-
raj zakończono realizację. 
Mamy nadzieję, że wszystkim podoba 
się szkolna strefa relaksu, wiemy, że 
miejsce to zyskało już grono stałych by-
walców. 
 Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w ten projekt Radzie Rodziców, a 
szczególnie panu Krzysztofowi Sajdut-
ko oraz panu Wojciechowi Góra za 
ogromną pomoc przy montażu elemen-

tów strefy i ich wykonaniu. Pani Alek-
sandrze Czerwińskiej i projektowi Our 
People 23: Save the Planet za zakupie-

nie roślin i donic, Radzie Samorządu 
Uczniowskiego za organizację strefy 
oraz wszystkim, którzy poczynili zaku-
py na szkolnym wielkanocnym kierma-
szu, ponieważ z uzyskanych pieniędzy 
zakupiliśmy granatową wykładzinę.  
Dwa pomarańczowe siedziska Samo-
rząd Uczniowski otrzymał za zebrane 
elektrośmieci.  
Miejsce relaksu nabiera koloru, a to nie 
koniec. Już za tydzień pojawią się nowe 
jeszcze bardziej upiększające elementy 
strefy CHILLout. 

 Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU

S t r e f a  R E L A X US t r e f a  R E L A X U

AAkademia Pszczoły Bohatera – 
pod taką nazwą rozpoczął się 
projekt edukacyjny w kilkuna-

stu szkołach na terenie województwa 
pomorskiego, który ma przybliżyć 

uczniom znaczenie pszczół w ekosyste-
mie. 
Inauguracja programu odbyła się w 
Szkole Podstawowej w Pszczółkach, 
gdzie Dyrekcja naszego zespołu pani 

Dorota Banasiak, pani Paulina 
Wąsowicz wraz z wychowawcą 
klasy 1  panią Katarzyną Nita- 
Semeniuk odebrały od Fundacji 
Pszczoły Bohatera edukacyjne 
ule i materiały promujące pro-
gram. 
Nasi uczniowie z klas młodszych 
będą poznawać życie pszczół i 
ich znaczenie dla społeczeństwa.  

Będą także promować zdrowy tryb ży-
cia.  Ul edukacyjny, który otrzymaliśmy,  
pomoże dzieciom obserwować i uczyć 
się o życiu tych niezwykłych i ważnych 
dla ekosystemu owadach. 
 

 Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU

Akademia  Pszczo łyAkademia  Pszczo ły
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PPiątek 10 listopada  dla klas star-
szych był niezwykłą lekcją histo-
rii, a to za sprawą uczniów klasy 

8a i 7d, którzy z okazji 105 rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości 
przygotowali  pod opieką pań Izabeli 
Frączek i Urszuli Klimek artystyczny 
program słowno – muzyczny, wzboga-
cony wizualną prezentacją o tematyce 
wolnościowej. Święto Narodowe to nie 
tylko dzień  oznaczony kolorem czerwo-
nym w kalendarzu, ale przede wszyst-
kim dzień świadomości, że „Naród, któ-
ry nie szanuje swej 
przeszłości, nie zasłu-
guje na szacunek teraź-
niejszości i nie ma pra-
wa do przyszłości.” 
Uczniowie klas młod-
szych, wykonując prace 
plastyczne,  utrwalili 
wiedzę o symbolach na-
rodowych, wydarze-
niach historycznych, 
tak ważnych dla naszej 
Ojczyzny, słuchali pol-
skich legend i pieśni.  

O symbolicz-
nej godzinie 
11.11 wzięli 
udział w akcji 
MEN „Szkoła 
do hymnu”.  
 

Pani I. Frą-
czek 

Zdjęcia: SU, 
wychowawcy 
kl.2

11 Listopada11 Listopada



15

Z życia szkoły

WW sobotnie listopadowe przed-
południe w naszej szkole po-
wstawały niezwykłe cuda, 

cudeńka, a to za sprawą warsztatów 
świątecznych  realizowanych w  drugiej 
części projektu  Our People '23: Save 
the Planet.  
Ekoprojekt pt.Eko warsztaty prowadzo-
ny był przez Fundację Banku Mille-
nium. 

Uczniowie klasy 7c wraz 
rodzicami oraz samorząd 
uczniowski  z nauczyciela-
mi p. Eweliną i p. Małgo-
rzatą w ramach warsztatów  
rozpoczęli przygotowania 
do tradycyjnego  Bożona-
rodzeniowego Kiermaszu 
Świątecznego.  
Organizator warsztatów 
pani Aleksandra Czerwiń-
ska zapewniła uczestnikom 
potrzebne materiały pla-
styczne, niezbędne pomoce  
do wykonania ozdób i arty-
kuły pasmanteryjne.  Twórczość uczest-
ników okazała się bardzo różnorodna i 

niekonwencjonalna, także 
wartościowa pod wzglę-
dem estetycznym.  Efekt 
pracy jest  rewelacyjny.  
Kreatywnej zabawie to-
warzyszył przygotowany 
poczęstunek  (pyszny ser-
nik) oraz  miłe rozmowy i 
przyjazna atmosfera. 
Dziękujemy Fundacji Mi-
lenium za współpracę z 
SU naszej szkoły. 
 

 Pani M.Gańska- 
Seelau 

Zdjęcia: SU

ZZ okazji Dnia Pluszowego Misia 
rodzice naszych uczniów (będą-
cy nauczycielami w naszej szko-

le) mieli okazję poczytać różne ciekawe 
historie o misiach najmłodszym dzie-
ciom. Bardzo dziękujemy pani Sylwii za 

poświęcony czas i zapoznanie nas z hi-
storią niedźwiadka Wojtka, który był 

żołnierzem AK. 
Książkę zakupiono ze 
środków Narodowego 
Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na la-
ta 2021-2025 

Wszystkie 
dzieci, które 
dzisiaj odwie-
dziły bibliotekę 
mogły wsłu-
chać się w prze-
piękne opowie-
ści o misiach i 
niedźwiadkach 
z różnych czę-
ści kuli ziem-
skiej. Fajne te 
misiowe ba-
jeczki. 

 
 Pani M.Gańska-Seelau 

Zdjęcia: Biblioteka 
 

Dzień Pluszowego Misia był 
wspaniałą okazją do  dosko-
nalenia rysunku przy użyciu 

programu PowerPoint.  
W klasie III a zagościły dziś pluszo-
we  misie i to one bacznie obserwo-
wały jak powstają ich piękne portre-
ty na ekranach komputerów w sali 
informatycznej. 
 

Pani A. Kwidzińska 
Zdjęcia: p. A. Kwidzińska, SU

PPani Katarzyna Płoska trener/ pra-
cownik Centrum Edukacji i Pro-
filaktyki "Dialog" prowadzi w 

naszej szkole cykl warsztatów dla 
uczniów klas młodszych. W piątek 
27.11 b.r. odbyły się warsztaty dla klas 2 
pt. "Słowa, które ranią".  
Mamy nadzieję, że  uczniowie zapamię-
tają te zajęcia na długo i będą pamiętali, 
że jednym słowem można kogoś bardzo 
zranić, ale też jedno miłe słowo może 
nas bardzo ucieszyć. 
 

Zdjęcia: wychowawca klasy 2b 

E K OE K O     
warsztatywarsztaty

Dzień Pluszowego Misia

Warsztaty 
dla  

klas drugich
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Z życia szkoły

WW środę 1 grudnia w naszej 
szkole gościła bardzo znana 
postać. Piąte klasy miały 

okazję uczestniczyć w spotkaniu autor-
skim z polską pisarką książek dla dzieci 
- panią Renatą Piątkowską.  Tematem 
spotkania była książka Pani Renaty 
"Która to Malala" nominowana do na-
grody IBBY, wpisana na Złotą Listę 
Książek. Uczniowie mieli okazję zapo-
znać się z historią dziewczynki, która 
chciała chodzić do szkoły. Dowiedzieli 
się, że nie wszędzie dzieci mają możli-
wość kształcenia się i że jest to wielki 

przywilej. Bardzo dziękujemy pani Re-
nacie Piątkowskiej i pani Malwinie Ko-

żurno za bardzo cie-
kawe spotkanie. 
 Dziękujemy ogrom-
nie Radzie Rodziców 
za dofinansowanie 
spotkania. 
Spotkanie autorskie 
zostało zrealizowane 
z funduszy pozyska-
nych z dotacji w ra-
mach Narodowego 
Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. 
 

Panie bibliotekarki 
Zdjęcia Biblioteka 

 

MMimo iż do świąt jeszcze tro-
chę czasu, a do 6 grudnia po-
zostały 2 dni to już dzisiaj  

naszą szkołę odwiedził prawdziwy Mi-
kołaj, znajomy Rady Rodziców, który 
przyjechał do nas prosto z Laponii.  
W towarzystwie  Mikołaja przyjechały 
także Śnieżynki wraz z niesfornym el-
fem, które częstowały wszystkie grzecz-
ne dzieci czekoladowymi lizakami.  
Przez cały dzień  najmłodsi uczniowie  
mieli możliwość uczestniczenia w sesji 
zdjęciowej z Mikołajem. Uczniom klasy 
7a i 6b oraz przedstawicielom  Rady Sa-
morządu Uczniowskiego także udało się 
zrobić pamiątkowe zdjęcie. 
Bardzo dziękujemy Radzie Rodziców 
za pomoc  w transporcie Mikołaja oraz 
w zakupie słodkości. Szczególnie dzię-
kujemy całej ekipie św. Mikołaja za mi-
ły akcent świąteczny. 
 

 Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU

JasełkaJasełka

Spotkanie z pisarką

MIKOŁAJKIMIKOŁAJKI

OOkres adwentu to czas oczekiwa-
nia na Boże Narodzenie. Dla 
uczniów klasy 5A był to dodat-

kowo czas przygotowania  przedstawie-
nia bożonarodzeniowego, które jest 
zwieńczeniem tego oczekiwania w gronie 
szkolnych kolegów i koleżanek. 
Pod kierunkiem p. Marzenny Seroczyń-
skiej i p. Urszuli Klimek uczniowie  
przedstawili uniwersalne przesłanie o mi-
łości, zaufaniu i odpowiedzialności.  
Uroku całości dodał udział  chóru szkol-
nego pod kierunkiem p. Anny Kruk. 
Wszystkim artystom biorącym, udział w 
przedstawieniu gratulujemy zdolności i 
zaangażowania w to przedsięwzięcie. A 
wszystkim życzymy WESOŁYCH 
ŚWIĄT! 
 

 Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU
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Z życia szkoły

1111 stycznia 2024 r. w naszej 
szkole odbyły się warsztaty 
dla klas piątych dotyczące 

niepełnosprawności. Gościem specjal-
nym był p. Jacek Stojanowski (pedagog 
specjalny). Opowiedział o niepełno-
sprawnościach, które widać i o takich, 
których nie widać. Omówiono również 
wskazówki jak należy wobec tych osób 
się zachować. 
Organizatorami warsztatów były panie: 
Wioletta Jóźwik, Justyna Staszewska-
Kuczuk, Sonia Pionk. 

Pani S. Pionk

Warsztaty 
dla  

klas piątych

PPodczas omawiania lektur: "Dzia-
dy cz.II","Mały Książę", "Chłop-
cy z Palcu Broni", "Mikołajek i 

inne chłopaki", uczniowie klas 4, 5 i 7 
wykonali swoje pierwsze lapbooki. 
Taka forma pracy z lekturą przypadła 
wszystkim uczniom do gustu, ponieważ 
pomogła podsumować wiedzę  na temat 
bohaterów lektur. 
Uczniowie pracowali z wielkim zaanga-
żowaniem i stworzyli ciekawe, bogate w 
treści prace, które można było podziwać 
na okolicznościowej wystawie. 
Lapbook to narzędzie bardzo popularne  
w szkołach amerykańskich. Coraz czę-
ściej pojawia się również i w polskiej 
szkole.  

 Pani M.Gańska-Seelau 
Zdjęcia: SU

Lapbooki

WW dniach 9-11 stycz-
nia b.r. uczniowie 
klas 4 i 5 uczestni-

czyli w projekcie edukacyj-
nym z WYCHOWANIA  KO-
MUNIKACYJNEGO. Projekt 
w formie warsztatów skiero-
wany jest do szkół podstawo-
wych położonych na terenie 
gmin wchodzących w skład Metropoli-
talnego Związku Komunikacyjnego Za-
toki Gdańskiej. Jego celem jest kształto-

wanie u dzieci postawy świadomego 
użytkownika miejskiego transportu 
zbiorowego oraz zdobycie umiejętności 

pozwalających na samodzielne podróżo-
wanie komunikacją publiczną.  
W ramach warsztatów uczniowie zapo-

znawali się z 
różnorodny-

mi formami komunikacji miejskiej oraz 
ich wpływem na środowisko, formami 
obecnie dostępnych biletów oraz możli-

wych sposobów ich nabycia. 
Istotną częścią zajęć była na-
uka korzystania z rozkładów 
jazdy i samodzielne planowa-
nie podróży. Znaczną część 
zajęć poświęcono sprawom 
bezpieczeństwa oraz kultury 
podróży. Każdy z uczestni-
ków otrzymał komplet mate-

riałów i drobny upominek. Zajęcia mia-
ły formę interaktywnej zabawy, gdzie 
treści zasadnicze przeplatały się różnego 

rodzaju kon-
kursami, co 
sprzyjało 
utrwaleniu no-
wo nabytej 
wiedzy. 
Warsztaty pro-
wadziła podin-
spektor ds. 
edukacji i pro-

mocji p. Karolina Mysiewicz. 
 
Pani Mirosława Szenkin-Chmielewska  

Zdjęcia: M.Szenkin-Ch.

Warsztaty 
z  WYCHOWANIA 

KOMUNIKACYJNEGO
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DDnia 16 stycznia klasy 6b i 6d 
odwiedziły Sąd Okręgowy w 
Gdańsku. Klasy spotkały się z 

panią sędziną, która opowiedziała 
uczniom o pracy w sądzie oraz oprowa-
dziła po kilku ważnych miejscach, w 
których np. przetrzymywane są osoby 
lub prowadzone są rozmowy z nieletni-
mi. Została również przeprowadzona 
symulacja rozprawy sądowej, w której 
czynny udział brali uczniowie naszej 
szkoły - wcielili się  w rolę prokuratora, 

radcy prawnego, adwo-
kata, sędziów oraz 
oskarżonych i ich ro-
dziców. 
 
 Panie A. Szostak i 

A. Słońska 
Zdjęcia: p. A.Szostak,  

p. A. Słońska 

Wizyta w Sądzie Okręgowym
Z życia szkoły/Wydarzenie

Dzień Patrona SzkołyDzień Patrona Szkoły  
- gen.Mariusza Zaruskiego- gen.Mariusza Zaruskiego

NNasz Patron Mariusz Zaruski był 
wszechstronnie utalentowany, 
miał wiele zainteresowań. Był 

generałem Wojska Polskiego, propago-
wał żeglarstwo i narciarstwo. Był zało-
życielem Tatrzańskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego (TOPR). Ma-

riusz Zaruski dał się poznać również ja-
ko autor sonetów, malarz, ułan, działacz 
niepodległościowy w służbie II RP. 
26 stycznia 24. obchodziliśmy święto 
naszego Patrona. Tego dnia społeczność 
uczniowska szkoły miała m.in. możli-
wość zwiedzić 6 pokoi, przygotowa-

nych przez nauczycieli, w których mogli 
pokazać swoje zdolności, talenty, zain-
teresowania. 
W 1 pokoju p. Ania zachęcała do wspól-
nego śpiewania szant; 
w  2 pokoju p. Ania i p. Henryk uczyli 
węzłów żeglarskich; 
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Wydarzenie

w 3 pokoju p. Marzenna prowadziła te-
leturniej wiedzy o naszym patronie ,a 
Chorąży Pocztu Sztandarowego opo-
wiadał o  znaczeniu sztandaru  szkoły; 

w 4 pokoju p. Jola i p. Hania zachęcały 
do układania puzzli tematycznych; 

w 5 pokoju p. Ania 
i p. Marcin przygo-
towali  rebusy,  
a p. Mirka swój po-
kój 6 przygotowała 
pod hasłem „Pa-
tron na Medal”. 

Na holu przy bibliotece nasz Gość Spe-
cjalny p. Piotr Królak - geograf,  eduka-
tor, kapitan jachtowy a przede wszyst-
kim oficer programowy STS General 
Zaruski. Autor projektu "Gdańska Szko-
ła pod Żaglami" zachęcał naszą mło-
dzież uczniów klas 7-8 do rozpoczęcia 
żeglarskiej  przygody. A w szkolnej sto-
łówce KS TAFII Kolbudy wzbogacił na-
sze święto swoim pokazem i prelekcją.  

 

Święto naszego Patrona obfitowało 
w różne atrakcje, w tym zdjęcia... 
z Mariuszem Zaruskim. Na holu, 

przy pokoju nauczycielskim pozował w 
roli generała Chorąży Pocztu Sztandaro-

wego Szymon Richert, uczeń klasy 8b.  
Do zdjęć zachęcała również ścianka 
morska w sali gimnastycznej - pełna me-
duz i morświnów, łódka regatowa Opty-
mist  oraz wędrująca ramka.
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TTuż przed feriami 
odbyło się uroczy-
ste pasowanie 

uczniów klas pierwszych 
na czytelników naszej bi-
blioteki. Pierwszaczki 
śpiewająco otrzymały 
garść informacji od star-
szych koleżanek i kolegi 
ów na temat regulaminu 
wypożyczania i zasad po-
stępowania z książkami. 
Mamy nadzieję, że młodzi 
czytelnicy będą chętnie 
odwiedzać bibliotekę 

szkolną, rozwijać swoje 
pasje i odkrywać piękno 
zdobywania wiedzy w 
magicznym świecie 
książek. 
 

Panie bibliotekarki 
Zdjęcia: K.Lejkowski 

UUkoronowaniem Dnia Patrona 
był wyczekiwany, szczególnie  
przez najmłodszych uczniów,  

Bal Karnawałowy. Jak na bal przystało 

uczniowie wystąpili w okazjo-
nalnych strojach. Oczywiście 
najciekawiej zaprezentowali się 
najmłodsi uczniowie. Były kolo-
rowe kostiumy postaci z bajek,  
marynarze i piraci nawiązujący 
do Mariusza Zaruskiego, harce-
rze, ratownicy, a i niejednego 
poetę można było spotkać. Bal 
odbywał się na sali gimnastycz-
nej, którą ozdabiały motywy 
morskie przygotowane i upięte 
przez Radę Rodziców. Wspania-
łą zabawę wszystkim uczestni-
kom balu zapewnił  DJ wodzirej 
– Daniel Juchniewicz, który ni-
komu nie pozwolił się nudzić.  
Wszyscy uczniowie  bawili się 
przy dobrze znanych utworach, chętnie 
śpiewali i uczestniczyli w wielu  wspól-
nych tańcach i zabawach. Na parkiecie 
podczas pląsów było bardzo wesoło, 
wszyscy dobrze się bawili, a uśmiech 
nie znikał z twarzy mimo  chwilowego 
zmęczenia.  

Pani M.Gańska-Seelau 
 Zdjęcia: SU oraz wychowawcy klas

Pasowanie  
na czytelnika

Wydarzenie

22



2828 stycznia 2024 r. po raz kolejny w na-
szej szkole wraz  z AQUA CEN-
TRUM graliśmy dla WOŚP. Dzięki 

otwartym sercom  i hojności darczyńców zebrali-
śmy  4242, 14 zł. 
Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy! 
 

Pani M.Gańska-Seelau 
 Zdjęcia: SU, M.Chlebicz 

32. Finał WOŚP32. Finał WOŚP
Wydarzenie
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Zawody wędkarske o Puchar Sołtysa 
Kolbud: 

I m-ce Marcin Merong kl. 7 b 
III m-ce Bartek Haliniarz kl. 5a  

IV m-ce Adaś Matyjaszczyk kl.5a.  
 

Pani M. Gańska-Seelau 

Konkurs z kodami QR w ramach 
Dnia Języków Obcych zwyciężyły: 

Yelyzaveta Udodenko kl. 8b  
Julia Klimaszewska kl. 5e 

 
Zespół lingwistyczny 

Szkolny etap II Gminnego Konkursu 
Wiedzy o Regionie "Moja Mała Oj-
czyzna": 

Oliwia Gańska kl. 6e 
Marcin Śpiewak kl. 8b 
Tomasz Kotuła kl. 8b  

Gminny etap: 
III m-ce Oliwia Gańska kl. 6e 

 
Pani B. Richter 

Konkurs szkolny "Jesienne cudaki"  
I m-ce Dagmara Chlebicz 1c 

II m-ce Hanna Kuszyk 1b 
III m-ce Oliwia Ziętarska 1b 
IV m-ce Adrian Bertling 2b 

V m-ce Oskar Bławat 3a 
 

Pani A. Wiśniewska 

Konkurs plastyczny w świetlicy I - III  
"Opowiadanie przez rysowanie" na 
podstawie opowiadania "Jesień liścia 
Jasia" Leo Buscaglia: 

I m-ce ex equo: 
Horoszkiewicz Adam 

Litwiniuk Emil 
Włoch Gabriela 

II m-ce: 
Cybulska Rozalia 

Marcinkiewicz Aleksander 
Liashchenko Kseniia 

III m-ce: 
Ciesielski Aleksander 

Hacz Agata 
Pokońska Martyna 

Wyróżnienie: 
Sagadyn Lena 
Żurawski Oskar 
 

Pani M. Olejnik 

Szkolny etap Ogólnopolskiego Kon-
kursu Historycznego "Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego": 

Łucja Chmielewska kl.7d 
Marcin Meronk kl.7b 

 
Pani J. Waryś 

Konkurs promujący zdrowie pt.,,Ulu-
biony owoc lub warzywo": 

I miejsce- Zuzanna Szatkowska 1a 
II miejsce-Dagmara Chlebicz 1c 

II miejsce-Barbara Krasnodębska 1b 
III miejsce-Sebastian Hałenda 3b 
IV miejsce-Marta Parafińska 3a 

IV miejsce- Oliwia Ciechanowicz 2b 
Wyróżnienia: 
Ksawery Hinca 3d 
Jagoda Matyjaszczyk 3a 
Błażej Stenke 1b 
Julia Kalinowska 3a 
 

Pani A. Kwidzińska 

Szkolny etap Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej: 

I grupa (sp, I-IV klasa) 
Malwina Kowalczyk II c 

Natan Koster II a 

 
II grupa (sp, V-VIII klasa) 

Szymon Richert VIII b 
Krystian Lejkowski VIII b 

Bartosz Błażejak VI c 
 

Pani M. Szenkin-Chmielewska 

Konkurs Rady Rodziców "Super Mo-
ce": 

Kategoria klasy 0-3  
I miejsce klasa 0B 

II miejsce IB 
III miejsce 0A 

Wyróżnienie otrzymują uczniowie klas 
0D, I C, II B  

 
Nagrodzone klasy 4-8:  
I miejsce klasa IVA,  
II miejsce klasa VIIA, 
III miejsce klasa VD. 

Wyróżnienie otrzymują klasy VIA, 
VIC, IVD, VE. 
 

Rada Rodziców 

Szkolny etap Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z geografii: 

 Łucja Chmielewska z klasy 7d  
Filip Piasek z klasy 8b. 

 
Pani M. Gańska-Seelau 

Konkurs "Geograficzna Dynia": 
Kategoria klas 0-III 
I miejsce – Oliwia Ciechanowiec 2 b 

II miejsce - Iga Szymański  kl. 1 c 
III miejsce - uczniowie  kl. 3 d 

Kategoria klas IV-VI 
I miejsce-Tymon Majcher kl. 6 d 
II miejsce - Kajetan Bawor kl. 5 e 

III miejsce - Agata Zielińska  kl. 4 d 
Specjalne wyróżnienia od Samorządu 
Uczniowskiego otrzymują: 
Tomek Rutkowski  kl. 1 b oraz 
Oskar Bławat kl. 3 a 
 

Pani M. Gańska-Seelau 
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Konkurs dla uczniów klas 7 i 8 na naj-
ciekawszy plakat upamiętniający rocz-
nicę odzyskania przez Polskę niepodle-
głości: 

I miejsce - Oliwia Mizera kl.7a 
II miejsce - Helena Glaza kl.8b 

III miejsce - Mikołaj Skrent kl. 8a 
 

Pani M. Grombala-Falkiewicz 

Konkursu na najpiękniejszy kotylion 
dla klas czwartych i piątych: 

I miejsce - Kajetan Bawor kl. 5e 
II miejsce - Julia Klimaszewska kl. 5e 
III miejsce - Weronika Kwapis kl. 5c 

 
Pani M. Grombala-Falkiewicz 

Konkurs KALIGRAM: 
Klas 1-3 
I miejsce Zuzanna Szatkowska kl 1a 
II miejsce Zuzanna Kuźniarska kl 3c 

III miejsce Emil Litwiniuk kl 3d 
Klas 4-8 

I miejsce Leo Gruszecki kl 6c 
II miejsce Kira Medvedieva kl 6a 

III miejsce Julia Klimaszewska kl 5e 
oraz Tymon Majcher kl 6d 

Wyróżnienia:  
Zuzanna Kędzierska kl 5a 
Hanna Klein kl 7d 
Marta Trębacz kl 5e 
Mikołaj Opielewicz kl 5a 
 

Panie E. Michalak i A. Klein 
 

Konkurs ortograficzny klas II: 
I miejsce Hubert Grzesiński 2b 

II miejsce Anna Brodecka 2b 
III miejsce Mikołaj Rycharski 2c 

Wyróżnienia: 
Mikołaj Świąder 2a 
Aurelia Sosnowska 2a 
Wojciech Struczyński 2b 
Oliwia Krzan 2c 
 

Pani A. Kwidzińska 

Konkurs plastyczny pt. "Na dnie oce-
anu" świetlicy kl.I-III: 

I MIEJSCE 
Iga Szymańska- Kupracz Ic 

Zuzia Szatkowska Ia 
Maja Zielińska IIa 

II MIEJCSE 
Hania Hałusek IIb 

Emil Litwiniuk IIId 
Agatka Cybulska Ia 

III MIEJSCE 
Bartosz Zarach Id 

Dagmara Chlebicz Ic 
Kuba Suchorz Ic 

WYRÓŻNIENIE 
Marysia Formela Ib 
Basia Krasnodębska Ib 
Kajetan Formela Ib 
Natan Kosater IIa 
Amelia Łukaszuk IIa 
Bogdan Michcik IIc 
Rozalia Cybulska IIId 
Maja Dawidowska IIId 
 

Pani M. Rokicka 

Gminny Konkurs Mistrza ortografii : 
I m-ce  

Melania Duda 4c (klasy 4-6) 
II m-ce   

Laura Myślińska 6d 
I m-ce  

Hanna Klein 7d (klasy7-8) 
 

Pani I. Frączek 

Szkolny etap II Gminnego Konkursu 
Wiedzy o Ewakuacji Lądowej KL 
Stutthof: 
Miłosz Repeć 
Jakub Rapa 
Marcin Śpiewak. 
 

Pani B. Richter 

Szkolny konkurs na Kaszubską Szop-
kę Bożonarodzeniową: 

I m-ce: Aleksander Orszt kl.5d 
Kornelia Chlebicz kl. 6b  

II m-ce: Zofia Kwiatkowska kl. 4b 

Tymon Majcher kl.6d 
III m-ce: Julia Klimaszewska kl.5e 

Rafał Słowiński kl.5c 
Alicja Kaczmarek kl.5e 

 
Pani B. Richter 

Konkursu InstaLogik - etap szkolny: 
1. Adriana Brzozowska z kl. 4d 

2. Marta Trębacz z kl. 5e 
3. Cezary Burzyński z kl. 7b 

 
Pani M. Seroczyńska 

Konkurs szkolny pt."Christmas Lap-
book": 

I MIEJSCE: 
Sofia Balinska 4d 

II MIEJSCE: 
Jerzy Struczyński 3a 

III MIEJSCE 
Wojtek Struczyński 2b 

Wyróżnienia: 
Antonina Gołębiewska 2c, 
Aleksandra Kurek 2a, 
Anna Lewandowska 4b, 
Sebastian Laska 4b 
 

Panie I. Sawczuk i A. Klein 

Konkurs plastyczny dla klas 1-3 ,,Naj-
piękniejsza bombka": 

I miejsce Livia Kloskowska 3b 
II miejsce Kornelia Żeromska 3d 

III miejsce Gabriela Włoch 2b 
Wyróżnienia: 
Franciszek Cherek 2a 
Zuzia Szatkowska 1a 
Alicja Chabros 2b 
Wiktoria Mikos 1a 
 

Pani K. Labuda 

Konkurs Fotograficzny świetlicy klas 
4-8: 

I miejsce Ewelina Kustra kl.6b 
II miejsce Amelia Czurakowska kl. 4d 

III miejsce Kajetan Bawor kl. 5e 
 

Pani A. Pomierska
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Konkurs na plakat „Niepełnospraw-
ność, której nie widać”: 
I m-ce Julia Klimaszewska klasa 5e 

II m-ce Zuzanna Schmidt klasa 6a 
III m-ce Alicja Terman klasa 5a 

 
Panie S. Pionk i W. Jóźwik 

Turniej szachowy o tytuł Najlepszego 
Szachisty Gminy Kolbudy: 

Cezary Burzyński z klasy 7b 
Miłosz Repeć z klasy 8a  

Michał Drzewiecki z klasy 4d  
 

Pani M. Gańska-Seelau 

Gminny Konkurs Plastyczny 
pt:,,Mieszkańcy mojej wyobraźni": 

II miejsce  Olaf Kohnke  kl. 4d   
(portret Pana Kleksa z powieści Jana 

Brzechwy)  
III miejsce Kinga Pasiut kl. 6d  

(ilustracja  do "Dumy i uprzedzenia" 
Jane Austen) 

 
www.kolbudy.pl 

Muzyczny konkurs karaoke ''Najpięk-
niejsza polska kolęda'' w świetlicy 
klas 4-8:. 

I miejsce Zuzia Westfal kl.4b 
 (''Cicha noc'') 

II miejsce Oliwia Wielgusiak kl.8b 
(''Gdy śliczna Panna '')  

III miejsce Emma Przewoźny kl.5b 

("Pójdźmy wszyscy do stajenki”) 
 

Pani Urszula Sychta 

Konkurs plastyczny w świetlicy zeró-
wek "Bezpieczne ferie zimowe":  

I miejsce Alicja Suchorz gr 0A  
II miejsce Konstanty Łaszczuk gr 0D 

III miejsce Igor Majkowski gr 0B  
wyróżnienia: 
Helena Pawełka 0B, Nikodem Bauer 
0D, Zuzanna Wójtowicz 0B, Aleksan-
dra Walas 0D.  
 

Panie B. Makowska i W. Miotk 

VII Gminny Konkurs Kolęd i Pasto-
rałek Kaszubskich: 

III miejsce w kategorii kl.2 
III miejsce w kategorii kl.3 

I i II miejsce w  kategorii kl.4-5 
 II i III miejsce w kategorii kl.6-8 

 
Pani B.Richter 

Konkurs plastyczny dla klas 1-3 ,,Ko-
cham babcię i dziadka": 

I miejsce ex equo 
Kacper Gołuński 1c  

 Zhavrichenko Mykyta 3d 
II miejsce 

Cecylia Szyduk 2c 
III miejsce ex equo 
Dawid Kuzior 3d  

 Zuzanna Szatkowska 1a 
Wyróżnienia: 
Ryszard Chodun 3a 
Jagoda Matyjaszczyk 3a 
Karolina Kędzierska 2b 
Aleksandra Wołyniec 2a 

Bartosz Wołyniec 2a 
 

Pani Kamila Labuda 

II Szkolny konkurs geograficzny  
„Flagi Państw Świata” dla uczniów 
klas 7-8: 

I miejsce ex aequo: 
Łucja Chmielewska z klasy 7d  

Adam Cyrocki z klasy 7b 
II miejsce 

Szymon Łytkowski z klasy 7a 
III miejsce  

Filip Piasek z klasy 8b 
 

Pani M. Gańska-Seelau 

Plastyczny Wojewódzki Konkurs Bi-
blijny z Księgi Wyjścia: 

I miejsce Hubert Grzesiński 
II miejsce Agata Hacz 

III miejsce Nadia Sałek 
Wyróżnienia: 
Filip Machola 
Maja Rosa 
Aleksandra Siwa 

 
Pani Ż. Wisowata 

Szkolny etap Wojewódzkiego Konkur-
su Biblijnego - Księga Wyjścia (klasy 
4-6):  

I miejsce ex equo 
 Julia Klimaszewska kl 5e  

Agata Zielińska kl 4d 
II miejsce Sofia Balinska kl 4d 

III miejsce Agnieszka Zielińska kl 4d 
IV miejsce Hanna Kucharska kl 4c 

V miejsce Maksymilian Gański kl 4c 
 

Pani Ż. Wisowata 
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D z i e w c z y n y  z  p a s j ą
Wiktoria KuzasWiktoria Kuzas uczennica 
kl. 8b - miłośniczka  koni i jazdy kon-
nej. 
M. Szenkin-Chmielewska: Od jak daw-
na jeździsz konno? 
W.K.: Jeżdżę od dziewięciu  lat, od sied-

miu samodzielnie. To moja pasja. Trzeba 
pamiętać o tym, że to, ile lat ktoś jeździ 
wcale nie świadczy o jego kwalifika-
cjach, odznakach lub umiejętnościach.  
M.S.C: Jak się zaczęła się twoja przy-
goda z końmi (to wielkie zwierzęta, czy 

nie odczuwałaś strachu przed nimi? 
W.K.: Przygoda zaczęła się,  kiedy mia-
łam niespełna 4 lata. Rodzice zabrali 
mnie na parę jazd, które na tyle mnie za-
uroczyły, że kontakty ze zwierzętami 
wpisały się w moje życie już regularnie. 
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Wiadomo,  każdy zaczynał oprowadzka-
mi. Czy odczuwałam strach przed duży-
mi zwierzętami? Z opowieści rodziców i 
najbliższych można wywnioskować, że 
ani razu nie poczułam lęku czy  niepew-
ności wśród zwierząt dużo większych 
ode mnie.  
M.S.C: Co fascynuje cię w ty sporcie? 
W.K.: Największą satysfakcję dają  po-
stępy i możliwość rozwoju. Ważne, aby 
stawiać sobie cele, dążyć do nich,  a 
przy tym dobrze się bawić.  
M.S.C: Czujesz się emocjo-
nalnie związana z wierz-
chowcami, których dosia-
dasz?  
W.K.: Naprawdę trudno 
wypowiedzieć się na temat 
emocji między człowie-
kiem a koniem. Trzeba to 
zobaczyć na własne oczy, 
trzeba to poczuć. Nie każ-
demu to się udaje.  Do-
świadczyłam, jak  można 
zaufać zwierzęciu. Tego się 
nie da opisać  słowami. 
M.S.C: Czy wyczuwasz ich nastro-
je? Czy konie są kapryśne, czy mają 
swoje humory -  jak sobie z tym ra-
dzisz? 
W.K.: Jeżeli spędza się wspólnie du-
żo  czasu i wkłada się w to wiele mi-
łości,  to zdecydowanie tak. Zależy to 
oczywiście od relacji  między zwie-
rzęciem i człowiekiem. Jestem w sta-
nie stwierdzić, jakie zachowania 
oraz emocje odsłania  nam zwierzę. 
Konie tak samo jak ludzie  mają swoje 

usposobienie,  humorki, które trzeba ak-
ceptować, to jest przecież ich natura.  
M.S.C: W jakich zawodach brałaś 
udział?  
W.K.: Na zawody jeżdżę od niedawna. 
Mam za sobą dwa występy w Sopocie 
oraz jeden  w Berłominie. Jeżdżę regu-
larnie na konkursy i nie rezygnuję z tem-
pa. 
M.S.C: Czy odczuwasz tremę przed za-
wodami i ewentualnie jak sobie z tym 
radzisz? 

W.K.: Owszem, mała trema jest zawsze. 

Jedyna rada, to wziąć się w garść  i nie 
dać się ponieść negatywnym emocjom. 
 M.S.C: Ile razy spadłaś z konia? 
W.K.: Wiele, już przestałam liczyć. Każ-
dy był bolesny.  Na szczęście  ani razu 
nie nabawiłam się poważniejszej kontu-
zji ani nic nie złamałam. 
M.S.C: Czy lubisz dbać o konie? 
WK.: Oczywiście, każdy kto jeździ kon-
no lub ma ze zwierzętami kontakt, powi-
nien o nie dbać nie tylko  dlatego, że tak 
trzeba, ale że to się lubi robić. Bez 
dwóch zdań. 
M.S.C: Zabrzmi to trochę przedmioto-
wo, ale jaki jest twój ulubiony typ konia 
(rasa, płeć itp), czy ma to wpływ na to 
jak się z koniem dogadujesz na zawo-
dach? 
W.K.: Bardzo lubię rasę Tinker. Jest to 
koń, którego  postrzega się  jako niena-
dającego się do jakiegokolwiek sportu. 
Obalam  mity, bo właśnie  na następ-
nych zawodach  startuję na koniu „nie-
nadającym się” do tego. Dla mnie  płeć 
nie ma znaczenia, nie jestem w stanie 
wybrać między klaczą a wałachem. 
M.S.C: Jesteś obecnie uczennicą ósmej 
klasy, za pół roku skończysz szkołę pod-
stawową. Czy wiążesz swoją przyszłość 
z tym sportem, opieką nad końmi lub 
ich trenowaniem? 
W.K.: Na pewno w moim życiu będzie 
miejsce na hobby. Ale czy wiążę z nim  
przyszłość, raczej nie, choć nigdy  nie 
mówię „nigdy”.  
M.S.C:  Dziękuję ci za rozmowę i życzy-
my wielu sukcesów na padoku. 
W.K.: Bardzo dziękuję.

Zuzanna SchmidtZuzanna Schmidt    uczenni-
ca kl. 6a od zawsze lubiła wykonywać 
wszelkie prace plastyczne od ciastoliny 
po rysowanie, malowanie.  
W przedszkolu brała udział w różnych 
konkursach plastycznych, po-
siada pokaźny zbiór  dyplo-
mów z tego okresu. Rysowa-
nie pozwalało  Zuzi relakso-
wać się i wyciszyć.  
We wrześniu 2022 r. rodzice  
zapisali ją  na kurs rysunku, 
żebym mogła poszerzać swo-
je umiejętności i wiedzę. 
W styczniu 2023 roku pierw-
szy raz  oddała swoją pracę do 
sztabu WOŚP przy UG Kol-
budy, obraz był licytowany, a 

zainteresowanie  pracą było ogromne.  
Latem obrazy Zuzi  cieszyły się zainte-
resowaniem na Jarmarku Dominikań-
skim, a kilka z nich  znalazło swoje no-
we domy w całej Polsce.  
Kolejnym sukcesem była licytacja nie-

zwykłego obrazu w grudniu 2023 roku  
czasie Jarmarku Świątecznego w naszej 
szkole. Obraz został wylicytowany za 
ponad 300 zł. 
Zuzanna najbardziej lubi malować far-
bami akrylowymi. Swoje  prace  poka-

zuje światu na swoim insta-
gramie, a kilka z nich może-
my podziwiać w naszej gale-
rii. 
Zuziu,  życzymy powodzenia 
w rozwijaniu talentu malar-
skiego oraz wielu dalszych 
sukcesów.  
 

Pani M. Gańska-Seelau 
Zdjęcia: z domowej  

galerii Zuzi


